
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
« 27 » января 2022 № ] 66-В

г. Кемерово

Об обеспечении медицинскими изделиями

В связи с централизованным закупом медицинских изделий экспресс
тестов для выявления антигена SARS-CoV-2 по государственному контракту от 
21.01.2022 № 1-ЧС-МИ/22 для создания резерва медицинских изделий, средств 
индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств для ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации (противодействие распространению новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19 резерв)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ «Кузбасский медицинский центр 
мобилизационных резервов «Резерв» Ю.В. Карасевой обеспечить:

1.1. отпуск государственным учреждениям здравоохранения медицинских 
изделий согласно разнарядке, приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. предоставление отчета об исполнении приказа в электронном виде в 
срок до 04.02.2022 на электронный адрес: farm@kuzdrav.ru.

2. Руководителям государственных медицинских учреждений
здравоохранения обеспечить:

2.1. получение медицинских изделий, согласно разнарядке,
приложению № 1 к настоящему приказу, находящихся по адресу: г.
Березовский, ул. Коммунальная, 10, по доверенности в срок до 02.02.2022 и 
транспортировку с соблюдением температурного режима, установленного 
производителем (+2 °С - +30 °С, не допускается замораживание!);

2.2. принятие медицинских изделий на учет, с обеспечением их 
сохранности и целевого использования: для обследования на новую 
коронавирусную инфекцию COVID-19 взрослых и детей, находящихся в 
организациях социального обслуживания с круглосуточным пребыванием;

2.3. ежедневное предоставление информации о проведенных 
исследованиях по определению антигена возбудителя на COVID-19 с 
использованием ИХА за истекшие сутки до 10-00 через Интернет-портал (адрес 
в сети Интернет - http://monitor.kuzdrav.ru/), путем заполнения отчетной формы 
«Форма пробы Covid-19», на дату заполнения (Трафарет: «Ввод»). Заполнять 
форму необходимо только в графах №№ 1, 3, 6, 7;

mailto:farm@kuzdrav.ru
http://monitor.kuzdrav.ru/


3. Директору ГАУЗ «Кузбасский медицинский информационно
аналитический центр» Кених Н.Е. обеспечить:

3.1. формирование сводного Отчета о проведенных исследованиях по 
определению антигена возбудителя на COV1D-19 с использованием ИХА за 
истекшие сутки;

3.2. предоставление сводного Отчета о проведенных исследованиях по 
определению антигена возбудителя на COVID-19 с использованием ИХА за 
истекшие сутки на электронный адрес farm@kuzdrav.ru;

3.3. размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Кузбасса (www.kuzdrav.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Абросову О.Е.

Е.М. Зеленина

mailto:farm@kuzdrav.ru
http://www.kuzdrav.ru


Приложение № t 
приказу Минздрава Кузбасса 

от 27.01.2022 № 166-В
Разнарядка

№ Наименование мс.шнпнской органаiamm

Набор реагентов для экспресс-тестирования 
иммунохроматографический для обнаружения антигена 
Covid 19 (Коллоидное JtmoToKCovid 19 Antigen Rapid 

lest Kit (Colloidal gold) (25 шт в у пак.)
Количество.

набор
Цена за ед. изм., 

руб. Сумма, руб.

1 ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница имени А.А. Гороховского» 66 3 125.00 206 250,00
2 ГБУЗ «Ведовская городская больница Ха 2» 3 3 125.00 9 375,00
3 ГБУЗ «Ведовская городская больница Ха 1» 24 3 125.00 75 000,00
4 ЧУЗ "РЖД-Мсдишша" t .Новокузнецк", г.Белово, уд. 3 мкр. 124 6 3 125.00 18 750.00
5 1 ’ВУЗ «Ведовская городская больница Хс 4» 72 3 125.00 225 000,00
6 ГБУЗ «Березовская городская больница» 8 3 125.00 25 000,00
7 ГБУЗ «Осинниковская городская больница» 77 3 125,00 240 625,00

8 ГАУЗ «Кузбасская областная детская клиническая больница имени Ю.А 
Атаманова»

8 3 125.00 25 000.00

9 ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской помощи им. 
М.А, Подгорбунского»

12 3 125.00 37 500,00

10 ГБУЗ «Кемеровская городская клиническая больница jVj 11» 81 3 125.00 253 125.00

11 ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер имени 
академика Л.С. Барбараша» 14 3 125.00 43 750.00

12 ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая больница X» 4» 66 3 125,00 206 250.00

13 ГАУЗ «Клинический консультаттивно-диагностический центр имени И А. 
Коллин ского» 19 3 125,00 59 375,00

14 ГБУЗ «Киселевская городская большша» 15 3 125.00 46 875,00
15 ГАУЗ «Кузбасский клинический центр охраны здоровья шахтеров» 8 3 125,00 25 000,00
16 ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая городская больница Хи 1» 17 3 125,00 53 125.00
17 ГБУЗ «Мевдуреченская городская больница» 21 3 125,00 65 625,00
18 ГБУЗ «Мысковская городская больница» 30 3 125,00 93 750.00

19 ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая больница имени профессора Ю.Е. 
Малаховского» 21 3 125,00 65 625.00

20 ГБУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница Хв 29 им. А.А. 
Луцика» 41 3 125.00 128 125.00

21 ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1 имени Г.П. 
Курбатова» 27 3 125,00 84 375,00

22 ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер имени 
академика Л .С. Барбараша» Новокузнецкий филиал 32 3 125.00 100 000.00

23 ГБУЗ «Осинниковская городская большша» 13 3 125,00 40 625,00
24 Г АУЗ «Прокопьевская городская больница» 36 3 125,00 112 500,00
25 ГБУЗ «Яшкннская районная больница имени Л.Г. Ворачевой» 25 3 125.00 78 125.00
26 ЧУЗ «РЖД-Меднцика г. Кемерово.» на станции Тайга 30 3 125.00 93 750,00
27 ГБУЗ «Юргинская городская больница» 99 3 125,00 309 375,00
28 ГБУЗ «Краснобродекая городская больница» 3 3 125,00 9 375,00
29 ГБУЗ «Беловская районная больница» 15 3 125,00 46 875,00
30 ГБУЗ «Гурьевская районная больница» 28 3 125,00 87 500,00
31 ГБУЗ «Ижморская районная больница» 6 3 125,00 18 750,00
32 ГАУЗ «Кемеровская клиническая районная больница имени Б.В. Батневского» 20 3 125.00 62 500,00
33 ГБУЗ «Крагшвинская районная больница» 10 3 125,00 31 250,00
34 ГАУЗ Ленинск-Кузнецкая районная больница 28 3 125,00 87 500,00
35 1 БУЗ «Мариинская городская больница имени В.М. Богониса» 70 3 125,00 218 750.00
36 ! АУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница Ха1 имени Г.П. 

Курбатова» 6 3 125,00 18 750.00
37 ГБУЗ «Прокопьевская районная больница» 75 3 125,00 234 375.00
38 1 БУЗ «I [ромышлекковская районная больница» 8 3 125,00 25 000,00
39 1 БУЗ «Таштагольская районная больница» 18 3 125,00 56 250,00
40 ГБУЗ «Тнсульская районная больница имени А.П. Петренко» 33 3 125,00 103 125.00
41 1 БУЗ «Тонкинская районная больница» 8 3 125,00 25 000,00
42 ' БУЗ «Тяжинская районная больница» 15 3 125.00 46 875.00
43 ГБУЗ «Чебулинская районная больница» 4 3 125.00 12 500,00
44 ГАУЗ «Яйская районная больница» И 3 125,00 34 375.00

1 229 3 840 625,00

Начальник отдела контрактной службы Бобровникова А.В.



1

Информации об учреждениях социального обслуживания и учреждениях здравоохранения Кемеровской области -  Кузбасса для
организации работы по выдаче ПЦР - тестов

№
п/п Наименование учреждения социального обслуживания

Наименование учреждения здравоохранения Количество 
ПЦР-тестов, шт.

Анжеро-Судженский городской округ
1. МКУ Анжеро-Судженского городского округа «Социально

реабилитационный Центр для несовершеннолетних» 
г.Анжеро-Судженск, ул.Крылова, 6

ГАУЗ Анжеро-Судженская городская больница 
«Поликлиника N 4»

90

2. Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Анжеро-Судженский дом- 
интернат для престарелых и инвалидов»

ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница 
имени А.А. Гороховского» 652477, г.Анжеро- 
Судженск, ул.Кубанская, д.З

450

3. Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Анжеро-Судженский дом- 
интернат для граждан, имеющих психические расстройства»

ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница 
имени А.А. Гороховского» 652477, г.Анжеро- 
Судженск, ул.Кубанская, д.З

650

4. МБУ Анжеро-Судженского городского округа «Анжеро- 
Судженский Комплексный центр социального обслуживания 
населения» г.Анжеро-Судженск, ул.Мира, д.34

Г АУЗ "Анжеро-Судженская городская 
больница'Т.Анжеро-Судженск, ул. К.Маркса, 16

462

Беловский городской округ
5 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Теплый дом» Беловского городского 
округа город Белово, пгт. Новый Городок, ул. Гражданская, 2, 
ул. Тухачевского,1.

ГБУЗ «Беловская городская больница 2» 63

6 МБУ «Центр социального обслуживания» Беловского 
городского округа г. Белово, ул. Маркса, д. 2,

ГБУЗ "Беловская городская больница № 1", г. 
Белово, ул. Чкалова, 16

600

7 МКУ «Дом временного и ночного пребывания» Беловского 
городского округа г. Белово, ул. Новостройка, д.З

ЧУЗ "РЖД-Медицина" г.Новокузнецк", г.Белово, 
ул. 3 мкр, 124

150

8 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Инской дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Беловская городская больница №4»
1800

Березовский городской округ
9 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Берегиня» город Березовский, проспект 
Ленина,39, помещения 2,3

ГБУЗ «Березовская городская больница» 33



2

10 МБУ «Центр социального обслуживания» Березовского 
городского округа
г. Березовский, ул. Черняховского, д. 10

ГБУЗ "Березовская городская больница" 
поликлиника № 1", г.Березовский, ул. 
Промышленная, 6

153

Кал ганский городской округ
11. МКУ «Центр социального обслуживания населения» 

Калтанского городского округа г.Калтан, ул.Горького, д. 29
ГБУЗ "Осинниковская городская больница" 
поликлиника № 3, г. Калтан, ул. Горького, 28

213

12 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Малиновский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Осинниковская городская больница»
1700

Кемеровский городской округ
13 ГКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Маленький принц» г. Кемерово, 
проспект Ленина, 148 А

ГАУЗ Кузбасская областная детская клиническая 
больница им.Ю.А.Атаманова, поликлиника № 2

180

14 МАУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Кировского района города Кемерово» 
г. Кемерово, ул. Матросова, д. 2

ГАУЗ «ККБСМП им. М.А. Под горбу некого» 
г.Кемерово, ул. Александрова, д. 7

279

15 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения жилого района Кедровка города Кемерово» 
г. Кемерово, ул. Новогодняя, д. 11а

Поликлиника №1 (ГАУЗ Кемеровская городская 
клиническая больница №11) 
г.Кемерово, ул.Новогодняя, 1

207

16 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Рудничного района города Кемерово» 
г. Кемерово, пр. Шахтеров, д. 6

ГАУЗ «Кузбасский клинический кардиологический 
диспансер им. академика Л.С. Барбараша» 
г.Кемерово, ул.Сосновый бульвар, 6

345

17 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Заводского района города Кемерово» 
г. Кемерово, ул. Чкалова, д .29

Г АУЗ Кемеровской области "Кемеровская 
городская клиническая больница № 4", г.Кемерово, 
ул. Сарыгина, 42

381

18 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Ленинского района города Кемерово» 
г. Кемерово, пр. Ленинградский, д. 47Г

ГАУЗ «ККДЦ Поликлиника № 1" 
г.Кемерово, пр. Ленинградский, 49

246

19. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Центрального района города Кемерово» 
г. Кемерово, пр. Ленина, д .30

ГАУЗ «Клинический консультативно
диагностический центр им. И.А. Колпинского» 
Поликлиника №10, 
г.Кемерово, ул. Красноармейская, 115

222

20 МБУ «Территориальный центр социального обслуживания 
населения жилого района Промышленновский города 
Кемерово» г. Кемерово, ул. Варяжская, д. 23

ГБУЗ КГКБ №11 поликлиника 1, 
г.Кемерово, ул. Варяжская, 15

99

21 МБУ «Центр социальной адаптации населения города 
Кемерово» г. Кемерово, ул. Предзаводская, д. 6

ГАУЗ Кемеровской области «Кемеровская 
государственная клиническая больница №4» ГАУЗ

360



3

КО «КГКБ №4», поликлиническое отделение №4, 
г. Кемерово, ул. Предзаводская, 1В

22 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Кедровский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая 
больница №11» 1700

23 Государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Кемеровский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая 
больница №4» 900

Киселевский городской округ
24. МКУ Социально- реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Доверие» г. Киселевск, ул. 
Черноморская, 31/3

ГБУЗ Киселевская городская больница 63

25 МКУ «Центр социального обслуживания» 
г. Киселевск, пер. Больничный, д. 4

ГБУЗ "Киселевская городская больница" 
(Поликлиника № 4), 
г.Киселевск, ул. Ленина, д. 29

297

Ленинск-Кузнецкий городской округ
26 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Радуга» г.Ленинск-Кузнецкий, 
проспект Ленина, 57/5

ГАУЗ «Кузбасский клинический центр охраны 
здоровья шахтеров»

63

27 МБУ «Центр социального обслуживания населения» 
г.Ленинск-Кузнецкий, пр. Кирова, д. 61

Г АУЗ "Г ородская больница № 1", 
г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Мусохранова, д. 5

423

Междуреченский городской округ
28 МКУ «Социально- реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» город Междуреченск, пр. 50 лет 
Комсомола, 17

ГБУЗ «Междуреченская городская больница» 72

29 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, д. 11

ГБУЗ "Междуреченская городская больниц", 
г.Междуреченск, пр. 50 лет Комсомола, 39

210

30 Г осу дарственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Междуреченский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»

ГБУЗ «Междуреченская городская больница»
240

Мысковский городской округ
31 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» город Мыски, ул. Энергетиков, д. 10
ГБУЗ Мысковская городская больница детская, 
Поликлиника № 2

42

32 МКУ «Центр социального обслуживания» 
г. Мыски, ул. Серафимовича, д. 16

ГБУЗ "Мысковс кая городская больница", 
г.Мыски, бульвар Юбилейный, 2

165



4

33 Г осу дарственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Мысковский детский дом- 
интернат для детей с ментальными нарушениями"

ГБУЗ «Мысковская городская больница»,
540

Новокузнецки!н городской округ
34 МКУ Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Алые паруса» г. Новокузнецк, улица 
Новоселов. Дом 36

ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая больница 
имени профессора Ю.Е.Малаховского» 
поликлиника № 9

120

35 МКУ Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Уютный дом» г.Новокузнецк 
ул.Г1етракова,68А

ГБУЗ Кузбасская детская клиническая больница 
им.Ю.Е.Малаховского, поликлиника 6

135

36. МКУ Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Полярная звезда» город Новокузнецк, 
ул. Скоростная, 43

ГБУЗ Кузбасская детская клиническая больница 
им. Ю.Е.Малаховского, поликлиника 5

270

37 МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Заводского района г. Новокузнецк, пр. Советской 
Армии, д. 13

Поликлиника №1, ГБУЗ «Новокузнецкая городская 
клиническая больница №29 им. А.А. Луцика» г. 
Новокузнецк, ул. Горьковская, 23

114

38 МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Кузнецкого района г. Новокузнецк, 
ул. Обнорского, д. 17

Поликлиника №10, ГАУЗ «Новокузнецкая 
городская клиническая больница №1 им. Г.П. 
Курбатова» г. Новокузнецк, ул. Ленина, 44

81

39 МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Куйбышевского района г. Новокузнецк, пр. 
Курако, д. 3

Поликлиника №5, ГБУЗ «Кузбасский клинический 
кардиологический диспансер им. академика Л.С. 
Барбараша», Новокузнецкий филиал г. 
Новокузнецк, ул. Воробьева, 14

195

40. МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Новоильинского района г. Новокузнецк, ул. 
Новоселов, д. 36

Поликлиника №4, ГБУЗ «Новокузнецкая городская 
клиническая больница №29 им. А.А. Луцика» г. 
Новокузнецк, ул. Рокоссовского, 6

63

41 МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Орджоникидзевского района 
г. Новокузнецк, ул. День Шахтера, д. 5

Поликлиника №5, ГАУЗ «Новокузнецкая 
городская клиническая больница №1 им. Г.П. 
Курбатова» г. Новокузнецк, ул. Зыряновская, 68

99

42. МБУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Центрального района г. Новокузнецк, пр. Дружбы, 
д. 27а

Поликлиника №2, ГБУЗ «Кузбасский клинический 
кардиологический диспансер им. академика Л.С. 
Барбараша», Новокузнецкий филиал г. 
Новокузнецк, пр-т Октябрьский. 54

198

43. МКУ Дом ночного пребывания для лиц без определенного 
места жительства и занятий г. Новокузнецк, ул. Доз, д. 9

Поликлиника №3, ГБУЗ «Кузбасский клинический 
кардиологический диспансер им. академика Л.С. 
Барбараша», Новокузнецкий филиал г. 
Новокузнецк, пр-т Металлургов, 15

390



5

44. Государственное казенное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Новокузнецкий дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»

ГБУЗ «Новокузнецкая городская клиническая 
больница №29 имени А.А.Луцика» 840

45. Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Прокопьевский дом-интернат 
для граждан, имеющих психические расстройства» отделение 
в г. Новокузнецке

ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая 
больница №1» 495

Осинниковский городской округ
46 МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа 
г.Осинники, ул.Кирова, 76

ГБУЗ "Осинниковская городская больница", 
г.Осинники, ул. Ефремова 8

306

Полысаевскиг городской округ
47. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения» города Полысаево г.Полысаево, ул.Бажова, д.3/1
Кузбасский клинический центр охраны здоровья 
шахтеров, г.Полысаево, ул. Космонавтов, 86

111

Прокопьевски й городской округ
48. МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Алиса» город Прокопьевск, улица 
Волжская, дом №12

ГАУЗ Прокопьевская городская больница, 
поликлиника № 5

105

49 МБУ «Центр социального обслуживания населения» 
г. Прокопьевск, ул. Калинина, д . 11

ГАУЗ "Прокопьевская городская больница", 
г.Прокопьевск, ул. Городская, 116

777

Тайгинский городской округ
50 МКУ «Социально -  реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Тайгинского городского округа город 
Тайга, ул. Трудовые резервы, 18

ГБУЗ Яшкинская районная больница им.Ворачевой 
Л.Г.

30

51. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Тайгинский городской округ г. Тайга, ул. 
Калинина, д. 101

ГБУЗ "Тайгинская врачебная амбулатория", 
г. Тайга, ул. Лермонтова,33

84

52 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Тайгинский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ЧУЗ «РЖД-Медицина г.Кемерово»
660

Юргинский городской округ
53. МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов города Юрги» г. Юрга, 
ул. Строительная, д. 20

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Юргинская горродская больница 
Поликлиника № 1», г. Юрга, ул. Ленинградская, 
д.27

252



6

54 Государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Юргинский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Юргинская городская больница» 652050, 
г.Юрга, ул.Ленинградская, д.27 1100

55 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Юргинский детский дом- 
интернат для детей с ментальными нарушениями"

ГБУЗ «Юргинская городская больница» 652050, 
г.Юрга, ул.Ленинградская, д.27 360

п.г.т.Краснобродский
56 МУ «Центр социального обслуживания населения» 

пгт.Краснобродский, ул.Новая, д.16
ГБУЗ "Краснобродская городская больница", пгт. 
Краснобродский, ул.Гагарина 6

69

Беловский муниципальный район
57 МКУ «Центр социального обслуживания населения 

Ведовского муниципального района» г.Белово, ул.Ленина, 
д.Ю,

ГБУЗ "Ведовская районная больница", 
пгт. Инской, ул. Энергетическая, д. 21

225

58 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Евтинский детский дом-интернат 
для детей с ментальными нарушениями"

ГБУЗ «Беловская районная больница»
150

Гурьевский муниципальный район
59 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Гурьевский муниципальный округ, 
п.Урск, ул. Молодежная, 2а

ГБУЗ «Гурьевская районная больница» 102

60 Г осударственное казенное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Гурьевский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ КО «Гурьевская районная больница»
150

61 МКУ «Центр социального обслуживания» Гурьевского 
муниципального округа Гурьевский муниципальный округ, 
с.Малая Салаирка, пер.Школьный, д.5

ГБУЗ «Гурьевская районная больница», 
г. Гурьевск, ул. Ленина, 70/5

447

Ижморский муниципальный район
62 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения» пгт. Ижморский, ул. Кирова, 4
ГБУЗ "Ижморская районая больница", 
п.г.т. Ижморский, ул. Молодежная, 4

135

Кемеровский муниципальный район
63. МКУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Кемеровского муниципального округа» 
г. Кемерово, ул. Терешковой, д. 30 А

ГБУЗ "Кемеровская районная больница имени 
Б.В.Батиевского", г.Кемерово, пр. Шахтеров, 113

159

64 Государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Журавлевский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

ГАУЗ «Кемеровская клиническая районная 
больница имени Б.В.Батиевского» 330

Крапивинский муниципальный район



7

65 МКУ «Социально-реабилитационный Центр для 
несовершеннолетних»Крапивинского муниципального округа 
п.г.т. Крапивинский, Крапивинский район 
ул. Провинциальная 1»«Б»,

ГБУЗ «Крапивинская районная больница» 36

66 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Крапивинского муниципального округа 
пгт. Крапивинский, ул. Школьная, д, 7а

ГБУЗ "Крапивинская центральная районная 
больница", пгт. Крапивинский, ул. 60 лет Октября, 
17

195

Ленинск-Кузнецкий муниципальный район
67 МКУ «Социально -  реабилитационный центр «Надежда» 

Ленинск -  Кузнецкого муниципального округа» Ленинск — 
Кузнецкий район, п. Клейзавода, улица Заводская 7а

ГАУЗ «,Ленинск - Кузнецкая районная больница» 42

68 МКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Ленинск-Кузнецкого муниципального 
округа» г.Ленинск-Кузнецкий, пр.Ленина, д.7

ГАУЗ "Ленинск-Кузнецкая районнная больница", 
г.Ленинск-Кузнецкий, ул. Суворова, 152

204

69 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Краснинский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница»
450

Мариинский муниципальный район
70 МКУ «Социально -  реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Мариинского муниципального района 
Мариинский район, п. Первомайский, ул. 40 лет Победы 30

ГБУЗ Мариинская городская больница имени 
В.М.Богониса

84

71 МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Мариинского муниципального района 
г. Мариинск, ул. Котовского, д. 5

ГБУЗ "Мариинская городская больница имени 
В.М.Богониса", поликлиника г. Мариинск, ул. 
Ленина, 1

192

72 Г осу дарственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Благовещенский дом-интернат 
для граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Мариинская городская больница имени 
В.М.Богониса» 720

73 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Мариинский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Мариинская городская больница имени 
В.М.Богониса» 585

74 Государственное казенное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Сусловский дом милосердия»

ГБУЗ «Мариинская городская больница имени 
В.М.Богониса»

159

Новокузнецкий mi^ниципальный район
75 МКУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения» МО «Новокузнецкий муниципальный район» 
г.Новокузнецк, пр. Октябрьский, д. 43А

ГАУЗ "Новокузнецкая городская клиническая 
больница № 1 им. Г.П.Курбатова" поликлиника № 
3, г.Новокузнецк, пр. Пионерский, д. 38

135

Проконьевский муниципальный район



8

76 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» Прокопьевского муниципального 
округа Прокопьевский муниципальный округ, село Шарап, 
ул. Центральная,4

ГБУЗ «Прокопьевская районная больница» 63

77 МКУ «Центр социального обслуживания» Прокопьевского 
муниципального округа г. Прокопьевск, ул.Крупской, д. 13

ГБУЗ "Прокопьевская районная больница", 
г.Прокопьевск, ул. Образцова, 11

117

78 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Прокопьевский дом-интернат 
для граждан, имеющих психические расстройства» 653218, 
Прокопьевский район, п.Б.Керлегеш

ГБУЗ «Прокопьевская районная больница»

1675

Промышленновский муниципальный район
79. МБУ«Комплексный центр социального обслуживания 

населения» пгт. Промышленная, ул. Кооперативная, д. 8
ГБУЗ "Промышленновская районная больница"
поликлическое отделение,
пгт. Промышленная, ул. Крупской, 17

189

Таштагольский муниципальный район
80 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Таштагольского района г. Таштагол, 
ул. Ленина, 50

ГБУЗ «Таштагольская районная больница» 75

81 МКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Таштагольского городского поселения» 
г.Таштагол, ул. Ленина, д. 64

ГБУЗ "Таштагольская районная больница", 
г.Таштагол, ул. Ленина, 5

201

82 МКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Мундыбашского городского поселения» 
Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Ленина, д. 19

ГБУЗ "Таштагольская районная больница", 
г.Таштагол, ул. Ленина, 5

162

Тисульский муниципальный район
83 МКУ «Тисульский социально - реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» пгт.Тисуль, ул. Совете кая ,2
ГБУЗ Тисульская районная больница имени 
А.П.Петренко

45

84. МКУ «Центр социального обслуживания Тисульского 
муниципального округа» пгт. Тисуль, ул. Ленина, д. 55

ГБУЗ "Тисульская районная больница", 
п.г.т. Тисуль, ул. Октябрьская, 22

276

85 Государственное бюджетное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Листвянский дом-интернат для 
граждан, имеющих психические расстройства»

ГБУЗ «Тисульская районная больница
480

Топкинский муниципальный район
86. МКУ «Топкинский социально - реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» г. Топки, ул. Топкинская, д. 67
ГБУЗ «Топкинская районная больница» 33

87. МКУ «Топкинский центр социального обслуживания» 
г. Топки, ул. Комсомольская, д.1

ГБУЗ "Топкинская районная больница", г.Топки, 
ул. Революции,!.

165



9

Тяжи некий муниципальный район
88 МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Тяжинский район, пгт. Тяжинский, 
улица Мичурина дом 15а

ГБУЗ «Тяжинская районная больница» 60

89. МБУ Центр социального обслуживания населения пгт. 
Тяжинский, ул. Советская д. 2

ГБУЗ "Тяжинская районная больница", 
пгт.Тяжинский, ул. Октябрьская, 2

168

90. Государственное казенное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Кубитетский специальный дом- 
интернат для престарелых и инвалидов»

ГБУЗ «Тяжинская районная больница»
135

Чебулинский муниципальный район
91. МКУ«Комплексный центр социального обслуживания 

населения»пгт. Верх-Чебула, ул. Советская, д. 42
ГБУЗ "Чебулинская районная больница", 
пгт. Верх-Чебула, ул. Советская, д. 54

78

Юргинский муниципальный район
92. МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних Юргинского муниципального округа 
«Солнышко» Юргинский муниципальный округ, д. Томилово, 
ул. Центральная, д. 8

ГБУЗ Юргинская городская больница 63

93. МКУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Юргинского муниципального округа» г. Юрга, пер. 
Нахановича, д. 6а

ГБУЗ «Юргинская городская больница» -
Поликлиника №3,
г. Юрга, ул. Нахановича, д. 72

162

94 Государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания «Юргинский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

ГБУЗ «Юргинская городская больница» 652050, 
г.Юрга, ул.Ленинградская, д.27 504

Яйский муниципальный район
95. МКУ «Социально -  реабилитационный центр для 

несовершеннолетних Яйского муниципального округа» 
Яйский район, д.Ольговка, у л. Октябрьская, 15

ГАУЗ Яйская районная больница 72

96. МБУ «Центр социального обслуживания» 
пгт. Яя, пер. Юбилейный, д. 10

Г АУЗ "Яйская районная больница", 
п.г.т. Яя, ул. Авиационная, 32

204

Яшкинский муниципальный район
97. МКУ «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» Яшкинского муниципального округа 
Яшкинский муниципальный округ, д.Ботьево, ул.Советская,31

ГБУЗ Яшкинская районная больница им.Ворачевой 
Л.Г.

75

98. МКУ Яшкинского муниципального округа «Центр 
социального обслуживания» пгт.Яшкино, ул.Суворова, д. 5

ГБУЗ "Яшкинская районная больница" 
им.Ворачевой Л.Г.,п.г.т. Яшкино, ул. Советская, 
136

246

Итого 30 000


